
                                                                                         

PORTARIA N.º 672/2015 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Adriana  Beloti  como  Assessora 
Especial da reitoria.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a Lei 18.137, de 04 de julho de 2014; 

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a professora ADRIANA BELOTI, RG nº 10.442.412-0 para  exercer 

o cargo de  Assessora Especial  da Reitoria,  simbologia DA-3, a partir  de 31 de 

agosto de 2015.

Art.  2º. A  servidora  terá  como  atribuições:  a  articulação  das  atividades  da 

PROGESP e CPPS; elaboração e acompanhamento  de controle de pessoal via 

planilhas; assessoramento com informações dos contratos CRES e levantamento e 

controle de informações de agentes universitários e docentes.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 31 de agosto de 2015.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 03 de setembro 2015.


